
 

 

 Д О П Ъ Л Н И Т Е Л Н О  Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2797 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  09.06.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 13 състав, 

в публично заседание на 19.05.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Николай Ангелов  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Паола Георгиева, като разгледа дело номер 

7551 по описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.176  и чл.175 ал.1 АПК. 

 Постъпила е молба от жалбоподателя Д. Е./л/ за поправка на явна фактическа 

грешка в решението по горното дело в мотивната част и  диспозитива на решението 

като се замени вписания размер на фактура № 295/24.08.2009г- 37130,50лв с 

правилния 35131лв,както и се иска допълване на решението на основание чл.250 от 

ГПК вр. Чл.176 от АПК относно данъчния кредит,лихвите и установения за довнасяне 

данък по фактура №321/30.07.2009г на стойност 13540лв издадена от Строй Г. 2009 Е. 

за обект Е. П.,както и за установените задължения за корпоративен данък вследствие 

на увеличен данъчен резултат по фактурите издадени от С. 2009 Е. с признато право 

на данъчен кредит: фактура № 

673/24.01.2010г;№292/17.08.2010г,№294/20.08.2010,№403/18.09.2010,№538/18.09.2009

,№548/05.11.2009г,№601/28.12.2009г,№604/29.12.2009г,№669/11.01.2010г и № 

671/14.01.2010г.В тази й част искането по чл.176 и чл.175 от АПК е допустимо,като 

подадено в срок,а досежно искането формулирано в молба ,представена в с.з. на 

19.05.2020г същото е просрочено и не подлежи на разглеждане по същество,макар и 

да се представя от оспорващия като конкретизация на искането.    

    Ответникът ДДОДОП-С. чрез юриск.К.  намира искането за неоснователно. 

    Административен съд софия град,3 отд,13 с-в.,като прецени събраните по делото 

доказателства и взе предвид становищата на страните намери за установено  

следното: 

 С решение № 7898/12.12.2019 година на Административен съд София град по адм.д. 

№ 7551/2018г  АССГ е  отменил по  жалбата на  [фирма]/л/  



Ревизионен акт №[ЕИК]/11.05.2012 г., издаден от Л. Д. П., на длъжност 

старши инспектор по приходите в ТД на НАП - С., потвърден с Решение № 

2717/19.11.2012 г. на директора на дирекция „Обжалване и управление на 

изпълнението“ /сега „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“/ С. при 

Централно управление на НАП в частта по ЗДДС досежно доставките по 

фактури, издадени от  [фирма] за признатия размер от 123342,96лв,ведно 

със съответните лихви,като за разликата до пълния размер от отказано право 

на данъчен кредит по доставките на Строй Г. 2009 Е. -148721лв /25378,04лв/ 

ОТХВЪРЛЯ жалбата.         

          Още в началото на съдебния акт е разграничен предмета на 

оспорване- а именно с оглед постановеното решение на ВАС по адм. Дело № 

2030/2018г ,с което се ОТМЕНЯ решението в частта, в която е отхвърлена 

жалбата на  [фирма] – [населено място] против ревизионния акт за 

установени задължения за корпоративен данък, вследствие на увеличен 

финансов резултат, както следва: по фактури № 5/26.03.2009 г. на стойност 7 

800 лв., № 11/28.03.2009 г. на стойност 35 121,60 лв., № 13/30.03.2009 г. на 

стойност 2 462,50 лв., №15/31.03.2010 г. на стойност 24 709,70 лв., № 

318/10.07.2009 г. на стойност 4 950 лв., № 319/16.07.2009 г. на стойност 36 

540 лв., № 321/30.07.2010 г. на стойност 13 540 лв., № 279/09.08.2009 г. на 

стойност 40 575 лв., № 287/09.08.2009 г. на стойност 16 532 лв., № 

289/17.08.2009 г. на стойност 20 665 лв., № 295/24.08.2009 г. на стойност 37 

130,50 лв., № 400/10.09. 2010 г. на стойност 30 272 лв., № 402/16.09.2010 г. 

на стойност 30 272 лв., № 295/24.08.2009 г. на стойност 35 130,50 лв., № 

409/25.09.2010 г. на стойност 25 135 лв. и № 410/826.09.2009 г. на стойност 

19 209,80 лв., № 667/07.07.2010 г. на стойност 17 120 лв., № 700/03.02.2010 г. 

на стойност 8 400 лв. и № 704/05.02.2010 г. на стойност 7 000 лв., издадени 

от  [фирма];.Само по отношение на тези фактури делото е върнато за ново 

разглеждане от АССГ.Доколкото претендира се допълване на решението  по 

отношение на фактури № 673/24.01.2010г; 

№292/17.08.2010г,№294/20.08.2010, 

№403/ 18.09.2010 , №538/18.09.2009, №548/05.11.2009г, №601/28.12.2009г, 

№604/29.12.2009г,№669/11.01.2010г и № 671/14.01.2010г, а същите не са 

част от предмета на делото съгласно отменителното решение на ВАС,то и 

съдът не следва да допуска исканото допълване на решението в тази му 

част.Също така допълване на решението не следва да се допуска и досежно 

правото на данъчен кредит по фактура № 321/30.07.2019г за обект Е. 

П.,доколкото не е налице пропуск на съда досежно същата в 

диспозитивната част на решението- съдът се е произнесъл по нея,като е 

оставил в тази й част жалбата без уважение,пради което не е налице 

основание за допълване на решението в тази му част.   

 Очевидна фактическа грешка е налице тогава, когато не се касае до извод на 

съда, до решаваща негова дейност, а до неправилно изписване на едно име, на един 

адрес, на една цифра, докато от мотивите на решението се вижда ясно, че мисълта на 

съда е била друга, а е изразена в диспозитива в друг смисъл, който не е резултат на 

мисловна дейност на съда.Точно така  е  в настоящия случай.Поради технически 

пропуск Съдът в  диспозитивната си част на решението е допуснал очевидна 

фактическа грешка,изразяваща се в грешно изписване на стойността на фактура 



№295/24.08.2009г като вместо изписаната стойност 37130,50лв се впише правилната 

35131лв. Ето защо  и следва да се извърши поправката на очевидна фактическа 

грешка в диспозитива на решението по адм.д.№7551/2018год на АССГ 13 с-в. от 

12,12,2019год,като в мотивната и диспозитивната част вместо   

стойността на фактура №295/24.08.2009г като вместо изписаната стойност 37130,50лв 

се впише правилната 35131лв. 

         Ето защо Административен  съд София град 13 с-в:  

             

                                                         Р Е Ш И  : 

 

                ДОПУСКА поправка на явна фактическа грешка в решение №7898  от 

12.12.2019г. постановено  по адм. дело №7551/2018г като в мотивната и 

диспозитивната част вместо изписаната стойност 37130,50лв на фактура 

№295/24.08.2009г се впише правилната 35131лв. 

  ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ молбата от 10.01.2020г на Д. Е./л/ за допълване на 

решението в останалата й част. 

Решението   подлежи на обжалване в 14 дневен срок от връчването му на страните 

пред ВАС. 

                                                                 СЪДИЯ:  

  
 
 


